STADTVERWALTUNG NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE



Drucksache Nr.: 018/2021

Dezernat IV

Federführend: Sachgebiet

Bauverwaltung

Anlagen:

Az.: 212; Ac_Schw

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Hauptausschuss	04.02.2021	Ö	zur Beschlussfassung

Vergabe des Auftrages über die Außengebietsentwässerung in der Gimmeldinger Straße in Neustadt an der Weinstraße

Antrag:

Der Hauptausschuss möge beschließen:

Der Auftrag für die Arbeiten zur Außengebietsentwässerung in der Gimmeldinger Straße in 67433 Neustadt an der Weinstraße wird, vorbehaltlich der Prüfung durch die Stabstelle Rechnungsprüfung, der

Firma
SARTIN GmbH
Bornheimerweg 26a
76829 Landau in der Pfalz

zum Angebotspreis von 74.235,18 € inkl. MwSt. erteilt.

Begründung:

Gemäß der wasserrechtlichen Genehmigungsplanung von 2016 soll die Außengebietsentwässerung Gimmeldinger Straße durch Herstellung der letzten Grabenstücke am Westrand des Neubaugebiets im Februar/März 2021 fertiggestellt werden. Die Arbeiten umfassen die Verrohrung unter dem Spielplatz und Anschluss an den Regenwasserkanal unter der Straße "Im Schilling".

Die Maßnahme wurde öffentlich ausgeschrieben. Der Termin für die Abgabe der Angebote war auf Dienstag, den 12.01.2021, 11:30Uhr festgesetzt. Zum festgesetzten Termin sind 5 Angebote eingegangen.

Die von der Bauverwaltung, dem beauftragten Ingenieurbüro und der Abteilung Landwirtschaft und Umwelt nachgeprüften Angebote zeigen folgende Ergebnisse:

lfd. Nr.	Name und Sitz des Bieters	Angebotssumme laut Ausschreibung in EURO
1.	Firma SARTIN GmbH Bornheimerweg 26a 76829 Landau in der Pfalz	74.235,18 €
2.	N.N.	83.869,31 €
3.	N.N.	94.340,47 €
4.	N.N.	99.059,17 €
5.	N.N.	117.224,28 €

Die Verwaltung empfiehlt, den Auftrag für die Arbeiten zur Außengebietsentwässerung in der Gimmeldinger Straße in 67433 Neustadt an der Weinstraße, vorbehaltlich der Prüfung durch die Stabstelle Rechnungsprüfung, der

Firma
SARTIN GmbH
Bornheimerweg 26a
76829 Landau in der Pfalz

zum Angebotspreis von 74.235,18 € inkl. MwSt. zu vergeben.

Die Mittel stehen auf dem Konto 5550000.096031 bereit.

Neustadt an der Weinstraße, 26.01.2021

Marc Weigel Oberbürgermeister